

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL



MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2023

REFERÊNCIA: CDHU 191 – NÃO DESONERADO

ENCARGOS SOCIAIS 128,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	Descrição	UN	QTD	Pr. Unit.	Pr. Unit. com Encargos sociais-sem desoneração	Pr. Total com Encargos sociais-sem desoneração
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	3400	R\$ 10,86	R\$ 24,79	R\$ 84.271,65
1.2	CDHU	B.01.000.010118	Encanador	H	500	R\$ 13,01	R\$ 29,69	R\$ 14.846,36
1.3	CDHU	B.01.000.010119	Ajudante de Encanador	H	500	R\$ 8,92	R\$ 20,36	R\$ 10.179,06
1.4	CDHU	B.01.000.010140	Pintor	H	2200	R\$ 13,01	R\$ 29,69	R\$ 65.323,99
1.5	CDHU	B.01.000.010141	Ajudante de pintor	H	2200	R\$ 8,92	R\$ 20,36	R\$ 44.787,86
1.6	CDHU	B.01.000.010144	Serralheiro	H	300	R\$ 14,27	R\$ 32,57	R\$ 9.770,53
1.7	CDHU	B.01.000.010145	Ajudante serralheiro	H	300	R\$ 8,92	R\$ 20,36	R\$ 6.107,43
1.8	CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	3400	R\$ 8,92	R\$ 20,36	R\$ 69.217,59
1.9	CDHU	B.01.000.010148	Soldador	H	300	R\$ 13,01	R\$ 29,69	R\$ 8.907,82
1.10	CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	350	R\$ 13,01	R\$ 29,69	R\$ 10.392,45
1.11	CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	350	R\$ 8,92	R\$ 20,36	R\$ 7.125,34
TOTAL GERAL								R\$ 330.930,08

EMANUEL FIDELIS SERUTTI
SECRETÁRIO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
CREA 5069648197